Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	О внесении изменений в приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.08.2023 №110-37-1030-23 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств и упорядочения их заработной платы, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
[bookmark: _GoBack]1.  Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.08.2023 №110-37-1030-23 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств» (далее - положение) (в редакции от 23.11.2023 № 110-37-1410-23, от 16.01.2024 №110-37-51-24) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 47 от 30.11.2023) следующие изменения:
1.1. Пункт 20.2. главы 4 Примерного положения изложить в следующей редакции:
«20.2. Педагогическим работникам, награжденным знаками отличия в сфере образования и науки, государственными наградами за заслуги в сфере образования, имеющим почетные звания Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР, установить выплату в размере 20 процентов от минимального оклада (ставки) с учетом учебной нагрузки, иным категориям работников – 20 процентов от должностного оклада.»
1.2. В пункте 20.4 главы 4 Примерного положения абзац второй дополнить словами «для мужчин  - исключается период службы в вооруженных силах.»
1.3. Пункт 38 главы 8 Примерного положения изложить в следующей редакции:
«38. В случае смерти работника образовательного учреждения, а также смерти работника, ушедшего на пенсию из учреждения и нигде не работающего, семье умершего выплачивать единовременное пособие в размере 15 000 рублей, в случае смерти близких родственников работника (родители, дети, супруги) - оказывать материальную помощь в размере 10000 рублей. Выплаты производятся  в пределах  средств субсидии на выполнение муниципального задания (для бюджетных учреждений); в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сметой расходов учреждения на текущий финансовый год (для казенных учреждений).»
1.4. Пункт 39 главы 8 Примерного положения изложить в следующей редакции:
«39. Работникам, добросовестно отработавшим в учреждении не менее
2 лет, в день 50-, 55-, 60-, 65-, 70-летия выплачивать денежную премию в размере 7000 рублей. Выплаты производятся  в пределах  средств субсидии на выполнение муниципального задания (для бюджетных учреждений); в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сметой расходов учреждения на текущий финансовый год (для казенных учреждений).»
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные локальные акты в части, касающейся системы оплаты труда.
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.05.2024.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                           А.В. Ермаков
Исп. Николаева Е.В.тел. 5-68-25

Согласовано:

Заместитель мэра городского округа
по экономике и финансам  - начальник
Управления по финансам и налогам                                               И.В. Бухарова

Начальник отдела правовой работы                                                А.Ю. Товпинец

Начальник МКУ «Управление образования»                                 И.А. Кузюкова

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник отдела по труду и
управлению охраной труда                                                               Е.В. Николаева

РАССЫЛКА:
1 экз. - дело
1 экз. - отдел по труду и управлению охраной труда
1 экз.- ОПР
1 экз.- МКУ «Управление культуры»
4 экз.

Электронная версия правового акта и приложений к нему соответствует бумажному носителю